
       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 2 апреля 2025 года                                                                  № 57                                         

Иссад 

 О внесении изменений в постановление администрации  

МО Иссадское сельское поселение от 01.08.2022 года № 107 

«Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 г. № 1228 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 мая 2011г. N373 «О разработке и утверждении 

административных регламентов исполнения государственных функций и 

административных регламентов предоставления государственных услуг, 

постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 N 42 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов исполнения государственных функций (предоставления 

государственных услуг) в Ленинградской области, Постановление 

Правительства Ленинградской области от 30 июня 2010г. N 156 «О 

формировании и ведении Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций) Ленинградской области и портала государственных и 

муниципальных услуг (функций) Ленинградской области, постановляю: 



 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1.2. административного регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной 

услуги, являются:  

- физические лица, юридические лица (за исключением 

государственных органов и их территориальных органов, органов 

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, 

органов местного самоуправления), являющиеся собственниками 

(нанимателями) жилых помещений в домах, расположенных на территории 

соответствующего района муниципального образования, либо их 

уполномоченные представители (далее – заявитель); 

Представлять интересы заявителя имеют право: 

- от имени физических лиц: 

представители, действующие в силу полномочий, основанных на 

доверенности или договоре; 

опекуны недееспособных граждан; 

законные представители (родители, усыновители, опекуны) 

несовершеннолетних в возрасте до 14 лет. 

- от имени юридических лиц: 

представители, действующие в соответствии с законом или 

учредительными документами от имени заявителя без доверенности; 

представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий  

на основании доверенности или договора. 

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, 

указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».» 

 

1.2. Пункт 2.3. административного регламента изложить в новой редакции: 

 

«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:  

 решение о признании (об отказе в признании) помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; 

 возврат заявление документов на получение услуги без 

рассмотрения. 

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется  

(в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления  

и документов): 



1) при личной явке: 

в администрации; 

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»; 

2) без личной явки: 

почтовым отправлением; 

на адрес электронной почты; 

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ 

ЛО/ЕПГУ; 

в электронной форме через сайт администрации (при технической 

реализации). 

При получении результатов предоставления муниципальной услуги  

в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить 

запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего лично. 

Если в результате предоставления муниципальной услуги при 

положительном решении формируется реестровая запись в информационной 

системе, то результат услуги, в том числе номер реестровой записи, 

направляется и хранится в личном кабинете заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при 

наличии технической возможности).» 

 

1.3. Подпункт 6) пункта 2.6. административного регламента изложить в новой 

редакции: 

 



 «6) заключение специализированной организации, проводившей 

обследование многоквартирного дома, заверенное подписью специалиста по 

организации инженерных изысканий, сведения о котором включены в 

национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и 

архитектурно-строительного проектирования, - в случае постановки вопроса о 

признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции;» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волховские огни» и 

разместить  на официальном сайте Иссадского сельского поселения. 

 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации                                                                    Н.Б.Васильева 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель Воробьева Ангелина Александровна 

8(813) 63-35-218 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


